
Modlitwa wiernych: 

 

1. Duchu Miłości, Ty zstąpiłeś w dzień Pięćdziesiątnicy na Apostołów 

zebranych w Wieczerniku i utworzyłeś z nich jeden Kościół, w którym 

zamieszkałeś; zstąp w naszych czasach w wyjątkowy sposób na Twój 

święty Kościół i udziel mu najdoskonalszych darów.
1
 

Duchu Święty Stworzycielu przybądź łaskawie na pomoc całemu 

Kościołowi katolickiemu. Strzeż go w ciężkich jego chwilach, utwierdzaj 

go i wspomagaj swą mocą z wysoka.
2
 

 

 

2. Duchu Święty, odnawiaj Ducha sług swoich, których namaściłeś swą 

miłością i łaską, aby w Tobie sławili Ojca i Syna Jego Jednorodzonego, 

Jezusa Chrystusa Pana naszego.
3
 

Duchu Miłości, oświecaj i błogosław Ojca świętego, wspieraj go 

radą, pomocą i pociechą. Broń go od wszystkich nieprzyjaciół 

widzialnych i niewidzialnych. Oświecaj i błogosław katolickie 

duchowieństwo i wszystkich rządzących Twoją owczarnią: kardynałów, 

biskupów i kapłanów.
4
 

 

 

3. Duchu Świętości, Ty zawsze ratowałeś świat, zsyłając mu świętych, 

którzy jak gwiazdy przyświecali swojemu wiekowi, wskazując drogę do 

Ciebie. Ześlij, Panie, i na nasze czasy świetych seraficznej miłości, 

których miłość byłaby silniejsza od sprzysiężonej nienawiści szatana i 

przemogła ją.
5
 

Duchu Świętości, ześlij nam świętych, którzy, jako waleczni 

rycerze, strzegliby wszędzie przybytków Twoich i nienaruszalności twej 

nauki, i byli gotowi na wszelkie posługi dla Twego Imienia.
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 Niech zstąpi Duch Twój, Grzechynia 2016, s. 221. 

2
 Tamże, s. 217. 

3
 Tamże. 

4
 Tamże, s. 221. 

5
 Tamże, s. 220. 

6
 Tamże. 



4. Duchu Prawdy, któryś zstapił z nieba, aby nauczyć ludzi wszelkiej 

sprawiedliwości, błagamy Cię, rozdziel mieczem obosiecznym ciemną 

pomrokę fałszu, która zalega świat, od prawdy, jak oddzielasz dzień od 

nocy. Niechaj złudne i sztuczne światełka rozumu ludzkiego nie uwodzą 

dusz dobrej woli.
7
 

Duchu Prawdy, niechaj Twoja odwieczna prawda jasno zaświeci 

wszystkim narodom pogrążonym w ciemności błędu i skutecznie 

pociągnie je do Ciebie.
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5. Duchu Świętości, coraz głębsze zepsucie szerzy się na świecie. Bluźnią 

Twemu Imieniu, depczą Krew Chrystusa i wznawiają Mękę Kalwarii w 

Jego świętym Kosciele. Spustoszenie sięga aż do przybytków Twoich, a 

całe piekło sprzysięga się wraz ze swymi sprzymierzeńcami na ziemi, 

aby wydać wojnę Kościołowi. Kościół nie zginie, ale tyle dusz, ten 

kosztowny owoc Krwi Jezusa, zginie na wieki.
9
 

Duchu Święty, prosimy Cię za tymi, którzy idą na wieczne 

potępienie. Ulituj się nad nimi i wyrwij ich z tej toni, wylej na nich choć 

promyczek Twej świętości, aby je nakłonić do opamiętania i skruchy.
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6. O przedziwny Duchu Świętości, spraw, abyśmy zawsze byli wierni 

Twoim świętym natchnieniom, abyśmy, wsparci Twoją łaską, doszli w 

tym życiu do takiej świętości, jaką nam wyznaczyłeś.
11

 

Duchu Święty, prowadź nas takimi drogami, jakie Ty wybierzesz 

dla nas. Daj tylko, abyśmy zawsze wiernie Ci służyli – to nasze 

najgorętsze pragnienie.
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Komentarz przed Komunią Świętą: 

 

 

 

 

 

 O Jezu, jakże chciałbym, aby moje serce żyło jedynie w posłuszeństwie 

Twemu godnemu uwielbienia Sercu! Stałbym się bardziej pokorny, słodki, 

miłosierny, od momentu, w którym Twe Serce staje się godne czci, w sposób 

szczególny, ze względu na swą słodycz, pokorę i miłość. 

 Kiedyż, o Boże, udzielisz mi łaski wyzwolenia mojego nieszczęsnego 

serca i jego przemiany w Twoje, jeśli nie w sakramencie Eucharystii, 

najwyższej rękojmi Twej miłości? 

 Niech będzie chwalone, czczone, kochane i wielbione w każdym 

momencie eucharystyczne Serce Jezusa, we wszystkich tabernakulach świata, aż 

do końca wieków.
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 Św. Franciszek Salezy, w: Serce Jezusa, źródło życia i świętości (modlitewnik), Wydawnictwo Księży 

Sercanów, s. 64-65. 



Komentarz po Komunii Świętej I: 

 

 

 

 

 

 Pozdrawiam Cię, o Serce Jezusa. Ty jesteś żywym i ożywiającym 

źródłem życia wiecznego, nieskończoną skarbnicą boskości, gorejącym żarem 

miłości. 

 Ty jesteś miejscem mego odpocznienia; Ty jesteś moim schronieniem. O 

mój Zbawicielu, zapal me serce żarliwą miłością, którą Twoje Serce jest 

przepełnione; rozsiej w moim sercu łaski, których Twoje Serce jest krynicą. 

 Spraw, by moje serce było całkowicie zjednoczone z Twoim; aby Twoja 

wola była moją, a moja wola była wiecznie zgodna z Twoją, aby każde Twe 

pragnienie było normą wszystkich moich pragnień i każdego mojego działania.
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 Św. Gertruda, w: tamże, s. 63-64. 



Komentarz po Komunii Świętej II: 

 

 

 

 

 

 Ofiaruję i poświęcam Tobie, o Serce mego Jezusa, całą moją osobę i całe 

moje życie, moje uczynki, trudy i cierpienia. Pragnę poświęcić się całą swoją 

istotą Twojej miłości, czci i chwale. Moim nieodwołalnym postanowieniem jest 

być całkowicie Twoją i czynić wszystko dla Twojej miłości, a odrzucić to, co 

mogłoby Ci się nie podobać. Proszę Cię, o Serce mego Jezusa, jako jedyny 

przedmiot mojej miłości, jako protektora mojego życia, pewność mojego 

zbawienia, moje pewne schronienie w godzinie śmierci, bądź, Serce dobroci, 

moim usprawiedliwieniem przed Ojcem (...).
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 Św. Małgorzata Maria Alacoque, w: tamże, s. 65. 



Komentarz po Komunii Świętej III: 

 

 

 

 

 

 O Serce miłości, pokładam całkowitą ufność w Tobie, gdyż obawiam się 

wszystkiego ze strony mojej słabości, a oczekuję wszystkiego od Twej dobroci. 

Zniszcz we mnie to, co może Ci się nie podobać i sprzeciwiać. Niech Twa 

czysta miłość odciska się tak głęboko w mym sercu, aby nigdy nie mogło Ciebie 

zapomnieć ani oddzielić się od Ciebie. Błagam Cię, przez wszystkie Twe 

dobrodziejstwa, by moje imię było zapisane w Twoim Sercu. Chcę, żeby moje 

szczęście polegało na życiu i umieraniu w służbie Tobie.
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 Św. Małgorzata Maria Alacoque, w: tamże, s. 65-66. 


